ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ

г. Сыктывкар                                                                                         «__ »____________ 20___ г.

Конкурсный управляющий МУП МО ГО «Сыктывкар» «Жилкомуслуга» Осау-

ленко Евгений Николаевич, действующий на основании решения Арбитражного суда

Республики Коми, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», и

_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», в

лице ______________________________________________________, действующего на

основании ________________________________________, заключили настоящий дого-

вор о нижеследующем:

   1. Предмет договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для уча-

стия в торгах по продаже имущества должника:

_______________________________________________________________, проводимых
(наименование лота)

 05 мая  2016 г. в 12.00 час. на электронной торговой площадке «Вердиктъ»

(http:vertrades.ru),  перечисляет денежные средства в размере:

___________________________________________________________________________
(10% от стоимости лота)

(далее – «задаток»), а  Организатор торгов принимает задаток на  расчетный счет МУП

«Жилкомуслуга», ИНН/КПП 1101462109/110101001 р/сч. № 40602810722210000004,

Филиал «С-Петербургская дирекция ОАО «УРАЛСИБ», г. Санкт-Петербург, БИК

044030706, к/сч. 30101810800000000706.

 1.2. Задаток вносится Претендентом в счет обеспечения исполнения обяза-

тельств по оплате продаваемого на торгах Имущества.

   2. Порядок внесения задатка

 2.1. Задаток должен быть внесен Претендентом на указанный в п.1.1. настоящего

Договора счет не позднее даты окончания приема заявок, указанной в извещении о про-

ведении торгов.

 В случае не перечисления суммы задатка в установленный срок обязательства

Претендента по внесению задатка считаются невыполненными. В этом случае Претен-

дент к участию в торгах не допускается.

 2.2. Организатор торгов не вправе распоряжаться денежными средствами, посту-

пившими на его счет в качестве задатка.

 2.3. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим догово-

ром, проценты не начисляются.

3. Порядок возврата и удержания задатка

 3.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены п.п.3.2.-3.6.

настоящего Договора, путем перечисления суммы внесенного задатка на указанный

Претендентом счет. Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора

торгов об изменении своих банковских реквизитов. Организатор торгов не отвечает за

нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата задатка в случае, если

Претендент своевременно не информировал Организатора торгов об изменении своих

банковских реквизитов.

 3.2. В случае если Претендент не будет допущен к участию в торгах, Организатор

торгов обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти)

рабочих дней с даты оформления комиссией по проведению торгов протокола оконча-

ния приема и регистрации заявок на участие в торгах.

http://vertrades.ru/

 3.3. В случае если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, Организа-

тор торгов обязуется возвратить сумму внесенного задатка в течение 5 (пяти) рабочих

дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

 3.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента начала

торгов Организатор торгов обязуется возвратить сумму внесенного задатка в течение 5

(пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

 3.5. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется

возвратить сумму внесенного Претендентом задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со

дня принятия комиссией по проведению торгов решения об отмене торгов.

 3.6. В случае отмены торгов по продаже имущества Организатор торгов возвра-

щает сумму внесенного задатка в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия реше-

ния об отмене торгов.

 3.7. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный

победителем торгов:

- уклонится от подписания протокола о результатах торгов в установленный срок и/или

уклонится от заключения договора купли-продажи;

- уклонится от оплаты продаваемого на торгах имущества в срок, установленный заклю-

ченным договором купли-продажи.

 3.8. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты приобретае-

мого на торгах имущества при подписании протокола об итогах торгов и при заключе-

нии договора купли-продажи.

4. Срок действия договора

 4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

прекращает свое действие после исполнения сторонами всех обязательств по нему.

 4.2. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего

Договора, будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности

разрешения споров и разногласий путем переговоров они передаются на разрешение Ар-

битражного суда Республики Коми.

 4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

   5. Подписи и реквизиты сторон

МУП «Жилкомуслуга», ИНН/КПП

1101462109/110101001 р/сч. №

40602810722210000004, Филиал «С-Пе-

тербургская дирекция ОАО «УРАЛ-

СИБ», г. Санкт-Петербург, БИК

044030706, к/сч. 30101810800000000706.

_______ _________________Е.Н.Осауленко

______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________
______________________________________

______________________________________

______________________________________